[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

ПРИОНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ШЕЛТОЗЕРСКОЕ ВЕПССКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
 ШЕЛТОЗЕРСКОГО ВЕПССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

XXIX сессия II созыва

РЕШЕНИЕ
от   28 августа      2013 г.                                                                                                      №   1

« Об утверждении отчета об исполнении
бюджета Шелтозерского вепсского

сельского поселения за I кв.2013 года»

           В соответствии с действующим бюджетным законодательством, ст.26 Устава Шелтозерского вепсского сельского поселения, Положением о бюджетном процессе в Шелтозерском вепсском сельском поселении
Совет Шелтозерского вепсского сельского поселения РЕШИЛ:

     1.Утвердить отчет об исполнении бюджета Шелтозерского вепсского сельского поселения за I квартал 2013г.  по доходам в сумме 513537 руб.10 коп., по расходам в сумме 571387 руб.89 коп.

1) по функциональной структуре расходов местного бюджета за I квартал 2013г. согласно приложению 1 к настоящему решению;

2) по ведомственной структуре расходов местного бюджета за I квартал 2013г. согласно приложению 2 к настоящему решению.

   2. Настоящее Решение вступает в силу с момента подписания.

   3. Решение подлежит опубликованию (обнародованию) в информационном бюллетене «Вести Шелтозерья».

Председатель Совета депутатов

Шелтозерского вепсского

сельского поселения :                                                               Н.А.Шабанова
Глава Шелтозерского вепсского

сельского поселения                                                                          И.М. Сафонова
Приложение  №1
к Решению № 1 XXIX сессии II созыва от 28 августа 2013 г. Совета депутатов
Шелтозерского вепсского сельского поселения «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Шелтозерского вепсского сельского поселения за I кв. 2013 год»

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и  подразделам,

целевым статьям и видам расходов  классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов бюджета Шелтозерского вепсского сельского поселения Прионежского муниципального района за I квартал 2013 год

                                                                                                                      (тыс.рублей)

	Наименование
	Код  главного

распорядителя
	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья
	Вид расходов
	Итого расходов

	1

	2
	3
	4
	5
	6

	Администрация Шелтозерского вепсского сельского поселения
	012

	Общегосударственные вопросы
	012
	01

	296,2

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации  и муниципального образования
	012
	01
	02

	108,6

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	012
	01
	02
	0020000

	108,6

	Глава муниципального образования
	012
	01
	02
	0020300

	108,6

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	012
	01
	02
	0020300
	120
	108,6

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	012
	01
	02
	0020300
	121
	108,6

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда
	012
	01
	02
	0020300
	122
	0,0

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	012
	01
	04

	187,6

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	012
	01
	04
	0020000

	187,6

	Центральный аппарат
	012
	01
	04
	0020400

	187,6

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	012
	01
	04
	0020400
	120
	126,5

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	012
	01
	04
	0020400
	121
	126,5

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда
	012
	01
	04
	0020400
	122
	0,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	012
	01
	04
	0020400
	240
	59,3

	Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	012
	01
	04
	0020400
	242
	36,3

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	012
	01
	04
	0020400
	244
	22,9

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	012
	01
	04
	0020400
	850
	1,8

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	012
	01
	04
	0020400
	851
	1,8

	Национальная оборона
	012
	02

	10,3

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	012
	02
	03

	10,3

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	012
	02
	03
	0010000

	10,3

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	012
	02
	03
	0013600

	10,3

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	012
	02
	03
	0013600
	120
	10,3

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	012
	02
	03
	0013600
	121
	10,3

	Жилищно- коммунальное хозяйство
	012
	05

	89,2

	Благоустройство
	012
	05
	03

	89,2

	 Благоустройство
	012
	05
	03
	6000000

	Уличное освещение
	012
	05
	03
	6000100

	57,6

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	012
	05
	03
	6000100
	240
	57,6

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	012
	05
	03
	6000100
	244
	57,6

	Строительство и содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства
	012
	05
	03
	6000200

	31,6

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	012
	05
	03
	6000200
	240
	31,6

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	012
	05
	03
	6000200
	244
	31,6

	Культура,  кинематография
	012
	08

	171,1

	Культура
	012
	08
	01

	Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и кинематографии
	012
	08
	01
	4400000

	97,7

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	012
	08
	01
	4409900

	97,7

	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
	012
	08
	01
	4409900
	100
	66,0

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	012
	08
	01
	4409900
	111
	66,0

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда
	012
	08
	01
	4409900
	112

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	012
	08
	01
	4409900
	240
	31,7

	Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	012
	08
	01
	4409900
	242
	4,5

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	012
	08
	01
	4409900
	244
	27,2

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	012
	08
	04

	Учебно-методические кабинеты, центральные бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, учебные фильмотеки, межшкольные учебно-производственные комбинаты, логопедические пункты
	012
	08
	04
	4520000

	73,4

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	012
	08
	04
	4529900

	73,4

	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
	012
	08
	04
	4529900
	100
	59,4

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	012
	08
	04
	4529900
	111
	59,4

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда
	012
	08
	04
	4529900
	112

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	012
	08
	04
	4529900
	240
	14,0

	Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	012
	08
	04
	4529900
	242

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	012
	08
	04
	4529900
	244
	14,0

	Физическая культура и спорт
	012
	11

	4,5

	Физическая культура
	012
	11
	01

	4,5

	Целевые программы муниципальных образований
	012
	11
	01
	7950000

	4,5

	Муниципальная долгосрочная целевая
11
02
7950300
51,8

программа "Развитие физической культуры и спорта в Шелтозерском вепсском сельском поселении на 2013 - 2015 годы"
	012
	11
	01
	7950300

	4,5

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	012
	11
	01
	7950300
	240
	4,5

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	012
	11
	01
	7950300
	244
	4,5

	        ВСЕГО:

	571,3

Приложение  №2
к Решению № 1 XXIX сессии II созыва от 28 августа 2013 г. Совета депутатов
Шелтозерского вепсского сельского поселения «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Шелтозерского вепсского сельского поселения за I кв. 2013 год»

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов на 2013 год Шелтозерского вепсского сельского поселения Прионежского муниципального района за I квартал 2013 год

                                                                                                                      (тыс.рублей)

	Наименование
	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья
	Вид расходов
	Итого расходов

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Администрация Шелтозерского вепсского сельского поселения

	Общегосударственные вопросы
	01

	296,2

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации  и муниципального образования
	01
	02

	108,6

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	01
	02
	0020000

	108,6

	Глава муниципального образования
	01
	02
	0020300

	108,6

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	01
	02
	0020300
	120
	108,6

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	01
	02
	0020300
	121
	108,6

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда
	01
	02
	0020300
	122
	0,0

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04

	187,6

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	01
	04
	0020000

	187,6

	Центральный аппарат
	01
	04
	0020400

	187,6

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	01
	04
	0020400
	120
	126,5

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	01
	04
	0020400
	121
	126,5

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда
	01
	04
	0020400
	122
	0,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	0020400
	240
	59,3

	Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	01
	04
	0020400
	242
	36,3

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	0020400
	244
	22,9

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	01
	04
	0020400
	850
	1,8

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	01
	04
	0020400
	851
	1,8

	Национальная оборона
	02

	10,3

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03

	10,3

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	02
	03
	0010000

	10,3

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	0013600

	10,3

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	02
	03
	0013600
	120
	10,3

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	02
	03
	0013600
	121
	10,3

	Жилищно- коммунальное хозяйство
	05

	89,2

	Благоустройство
	05
	03

	89,2

	 Благоустройство
	05
	03
	6000000

	Уличное освещение
	05
	03
	6000100

	57,6

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	6000100
	240
	57,6

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	6000100
	244
	57,6

	Строительство и содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства
	05
	03
	6000200

	31,6

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	6000200
	240
	31,6

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	6000200
	244
	31,6

	Культура,  кинематография
	08

	171,1

	Культура
	08
	01

	Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и кинематографии
	08
	01
	4400000

	97,7

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	08
	01
	4409900

	97,7

	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
	08
	01
	4409900
	100
	66,0

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	08
	01
	4409900
	111
	66,0

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда
	08
	01
	4409900
	112

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	08
	01
	4409900
	240
	31,7

	Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	08
	01
	4409900
	242
	4,5

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	08
	01
	4409900
	244
	27,2

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	08
	04

	Учебно-методические кабинеты, центральные бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, учебные фильмотеки, межшкольные учебно-производственные комбинаты, логопедические пункты
	08
	04
	4520000

	73,4

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	08
	04
	4529900

	73,4

	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
	08
	04
	4529900
	100
	59,4

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	08
	04
	4529900
	111
	59,4

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда
	08
	04
	4529900
	112

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	08
	04
	4529900
	240
	14,0

	Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	08
	04
	4529900
	242

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	08
	04
	4529900
	244
	14,0

	Физическая культура и спорт
	11

	4,5

	Физическая культура
	11
	01

	4,5

	Целевые программы муниципальных образований
	11
	01
	7950000

	4,5

	Муниципальная долгосрочная целевая
11
02
7950300
51,8

программа "Развитие физической культуры и спорта в Шелтозерском вепсском сельском поселении на 2013 - 2015 годы"
	11
	01
	7950300

	4,5

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	11
	01
	7950300
	240
	4,5

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	11
	01
	7950300
	244
	4,5

	        ВСЕГО:

	571,3

_1369813579